suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município de 

Barbalha/CE, encaminha o presente Projeto de Lei para apreciação da Câmara 

Municipal e posterior sanção: 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional 

ESPECIAL ao vigente orçamento, no valor de R$26.000,00 (vinte e seis mil 

reais), nos termos da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, conforme 

especificações abaixo: 

Órgão 01 – Camara Municipal de Barbalha 

Dotação Naturez

a da Despesa 

Val

or 

0000.01.031.0001.2

.001 

3.1.90.96

.00 

R$ 

25.000,00

[...]

de garantia para DOWN e 100% UP, suporte em até 24 horas para solução de 
problemas de acesso, junto à Câmara Municipal de Barbalha/CE, conforme 
exigências legais e normativas aplicáveis, nos termos, condições e quantidades 
estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos, pelo valor 
global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), com fundamento no artigo 
75, II da Lei Federal nº. 14.133/2021, com vigência contratual de 12 (doze) 
meses. Barbalha/CE, 23 de abril de 2025. 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2025.04.09.001.

[...]

instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de 
ar-condicionado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Barbalha/CE, conforme condições e quantidades estabelecidas no Aviso de 
Dispensa de Licitação e seus anexos, pelo valor global de R$ 40.065,00 
(quarenta mil e sessenta e cinco reais), com fundamento no artigo 75, II da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, com vigência contratual de 12 (doze) meses. 
Barbalha/CE, 23 de abril de 2025. 

PODER EXECUTIVO 

PUBLICAÇÕES DE ONG´S, PARTIDOS POLÍTICOS E ENTIDADES 
SINDICAIS